
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
8 MARZO 

 
Via Leini, 54 - 100 36 - SETTIMO TORINESE (TO) - Tel. 011 800 65 63 

C.F. 97501960013 - codice meccanografico: TOIS031007 
codice univoco: UF4G0P 

tois031007@istruzione.it - tois031007@pec.istruzione.it  
www.istituto8marzo.edu.it  

 

 

 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo Online 

Al Sito web dell’Istituto 

 

 

Determina dirigenziale n. 70  - stipula abbonamenti riviste scientifiche e in lingua straniera. Affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 co 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON -PI-2020-228 

Titolo progetto: “Con i libri si può…imparare e diventare cittadini competenti di domani” 

CUP  H36J20001490006 

CIG Z2C3272ADD 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 

integrazioni;  

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21  del  09/07/2020; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3  del  02/09/2020;  

 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Dipartimento per la programmazione – Direzione Regionale per gli 





 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
8 MARZO 

 
Via Leini, 54 - 100 36 - SETTIMO TORINESE (TO) - Tel. 011 800 65 63 

C.F. 97501960013 - codice meccanografico: TOIS031007 
codice univoco: UF4G0P 

tois031007@istruzione.it - tois031007@pec.istruzione.it  
www.istituto8marzo.edu.it  

 

 

 

affari internazionali Ufficio IV Programmazione e gestione dei fondi strutturali 

europei e nazionali per lo sviluppo della coesione sociale prot. n. 27768 del 

02.09.2020 relativo al progetto codice 10.02.2° -FSEPON- PI- 2020- 228 – 

Titolo “Con i libri si può …imparare e diventare cittadini competenti di 

domani”; 

VISTA il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4270 del 06/10/2020;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 

129/2018; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e successive 

mm.i.; 

 

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTE le "Linee Guida n. 4", di attuazione del D.lgs. 18/04/2016, n. 50 recanti 

"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici", approvate dall'ANAC con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016; 

 

DATO ATTO della necessità di procedere alla stipula di abbonamenti cartacei e digitali a 

riviste scientifiche e di lingua inglese; 

 

 



 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
8 MARZO 

 
Via Leini, 54 - 100 36 - SETTIMO TORINESE (TO) - Tel. 011 800 65 63 

C.F. 97501960013 - codice meccanografico: TOIS031007 
codice univoco: UF4G0P 

tois031007@istruzione.it - tois031007@pec.istruzione.it  
www.istituto8marzo.edu.it  

 

 

 

  

VISTA La delibera del consiglio d’Istituto n. 40 del 09/02/2021 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

VISTO Il preventivo pervenuto da INFOCLIP Srl, circuito convenzionato per 

abbonamenti a riviste italiane e straniere riservato al mondo dell’Istruzione, 

acquisito agli atti prot. n. 5317 del 13/07/2021;  

VISTE le verifiche eseguite volte ad accertare il possesso da parte dell’affidatario dei 

requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Sig.ra Marisa Fano sulla 

relativa copertura finanziaria;  

  
 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di avviare il procedimento per l’attivazione dei seguenti abbonamenti: 

o LE SCIENZE n.3 abbonamenti cartacei e n.3 abbonamenti digitali 

o NATIONAL GEOGRAPHIC n. 3 abbonamenti cartacei e n. 3 abbonamenti digitali 

o SPECK UP n. 2 abbonamenti cartacei 

 mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla 

 INFOCLIP Srl via Lepetit 8/10 MILANO  P.I. 04842560965; 

 di autorizzare la spesa di € 608,77 IVA inclusa da imputare all’aggregato  P02/07 “FSEPON – PI-2020-

228 Sussidi didattici” del Programma Annuale  dell’esercizio finanziario 2021;  

 di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web istituzionale, 

nell’area Amministrazione Trasparente / sezione Bandi di Gara e Contratti. 

Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione all’albo 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boscolo 
(Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs 82/2005, smi e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-07-23T10:16:19+0200
	BOSCOLO CRISTINA




